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 دریافت هزار تراکنش حساب
با اینترنت‌بانک تجارت

در اقدامی جدید از بانک تجارت، امکان دریافت 
1000 تراکنش حساب، برای تمامی مشتریان و 
10 هزار تراکنش حساب، برای مشتریان حقوقی  

محقق شد.
بر اساس این امکان جدید که با هدف ارتقای کمی و 
کیفی سرویس صورت‌حساب مشتریان، پیاده‌سازی 
شده است، مشتریان ارزنده فرا و استفاده‌کنندگان 
از وب‌‌سرویس‌های گردش حساب تا 10 هزار 
تراکنش و عموم مشتریان بانک تجارت تا 1000 
تراکنش خود را از طریق اینترنت بانک تجارت و 
با فرمت EXCEL، CSV، PDF دریافت و مشاهده 
خواهند کرد. »سرویس صورت‌حساب متمرکز « 
از جمله امکاناتی است که »سامانه‌های بانکداری 
اینترنتی و فرا« در کنار مشاهده حساب‌ها و گردش 
حساب سفارشی، انتقال وجوه داخلی و بین بانکی 
)پایا و ساتنا(، انتقال وجوه به‌صورت گروهی از 
طریق بارگذاری فایل، دستور پرداخت دوره‌ای، 
پرداخت قبوض به‌صورت تکی و گروهی و ثبت 
صدور، تایید دریافت و انتقال چک‌های صیادی به 

مشتریان بانک تجارت ارائه می‌کند.

 نقش 306 هزارمیلیارد ریالی 
 بانک کشاورزی در تامین گوشت 

سبد غذایی خانوارها در سال 1402
بانک کشاورزی در سال 1402 به منظور حمایت از 
تولید و تامین انواع گوشت و فرآورده های گوشتی 
مصرفی خانوارها، قریب به 306 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات پرورش دام، طیور و آبزیان و صنایع 
تبدیلی و تکمیلی وابسته، به فعالان این حوزه 
پرداخت کرده و بدین ترتیب نقش موثری در 
تامین پروتئین حیوانی مورد نیاز جامعه و امنیت 

غذایی خانوار ایرانی ایفا کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، شعب 
این بانک در سال 1402 به منظور مشارکت در 
تامین پروتئین حیوانی سبد غذایی خانوارها در 
سراسر کشور، بالغ بر 140 هزار فقره تسهیلات 
به واحدهای پرورش دام، طیور و آبزیان و 
همچنین کشتارگاه ها، کارخانجات خوراک دام و 
صنایع عمل آوری، فرآوری، انجماد و بسته بندی 
محصولات گوشتی پرداخت کرده‌اند. از مجموع 
306 هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی فوق 
الذکر در مقطع یادشده ، بالغ بر 148 هزار میلیارد 
ریال در راستای تامین مالی واحدهای پرورش دام 
سبک و سنگین، نزدیک به 110 هزار میلیارد 
ریال برای احداث و راه اندازی مزارع پرورش طیور 
گوشتی، حدود 14 هزار میلیارد ریال در حمایت 
از پرورش آبزیان و 34 هزار میلیارد ریال به منظور 
ایجاد و توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی مرتبط با 
گوشت و فرآورده های گوشتی پرداخت شده است.

 موفقیت بانک ملی ایران 
 در جذب سرمایه اجتماعی
 با پرداخت تسهیلات خرد

نماینده مجلس با تقدیر از عملکرد بانک ملی 
ایران در سال 1402 گفت: این بانک با پرداخت 
صحیح تسهیلات خرد در جذب سرمایه اجتماعی 

و دلبستگی مردم به نظام بانکی مؤثر بوده است.
نیکزاد با تقدیر از عملکرد بانک ملی ایران در سال 
1402 مطرح کرد:  موفقیت بانک ملی ایران در 
جذب سرمایه اجتماعی با پرداخت تسهیلات خرد

علی نیکزاد ثمرین، درخصوص عملکرد بانک ملی 
ایران گفت: به‌لحاظ اینکه اقتصاد ایران بانک محور 
است، افرادی که سرمایه‌گذاری می‌کنند، در ابعاد 
کوچک و بزرگ تسهیلاتی را از بانک‌ها مطالبه 
می‌کنند. وی با تأکید بر اینکه بهتر است بانک‌ها 
با بنگاهداری، رقیب بخش خصوصی نباشند، افزود: 
در رأس همه رهبر معظم انقلاب فرمودند بانک‌ها از 
بنگاهداری خارج شوند که بانک ملی ایران در سال 
1402 با 36 همت خروج از بنگاهداری پیشگام شد 
و کارها را واگذار کرد که جای تقدیر و تشکر دارد.

 تعاون به عنوان رکن مهم 
 مشارکت مردم، مورد تاکید 

رهبر معظم انقلاب است
مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت تعاون 
به عنوان رکن مهم مشارکت مردم، مورد تاکید 

رهبر معظم انقلاب است.
محمد شیخ حسینی در جلسه با همکاران مدیریت 
امور استانها و شعب اظهار داشت: در دیدار مقام 
معظم رهبری با جامعه کار و تولید به مناسبت 
هفته کارگر، معظم له تاکید مهم بر »جهش تولید 
با مشارکت مردم« داشتند. نکته مهم و بسیار 
ارزشمند این جلسات که رهبری عظیم الشان، 
اولین تعبیر مشارکت مردم را تعاون عنوان نمودند. 
این تعبیر حکیمانه نشان دهنده وظیفه سنگین 
ارکان بخش تعاون در سال 1403 است. همچنین 
فرصتی است تا تعاونگران استعدادها و ظرفیت‌های 
بالای بخش تعاون را به اقتصاد ارائه دهند و جایگاه 
و سهم واقعی خود را در اقتصاد ملی پیدا کنند. 
این مقام بانکی تاکید کرد: سال 1402 سال سخت 
شبکه بانکی بوده است، تکالیف مهم محوله از 
سوی دولت همراه با محدودیت های درست بانک 
مرکزی موجب گردید بانکها برای ایفای نقش 
بهینه خود با دشواری هایی روبرو شوند، در این 
سال مهم و حیاتی بانک توسعه تعاون بهترین 
عملکرد دوران را رقم زده است. به جرات می 
توانیم بگوییم عملکرد سال پیشین برگی زرین در 

تاریخچه و کارنامه عملکردی بانک بوده است. 

گزارشاخبار
تازه‌ترین آمار از عملکرد نظام بانکی در طرح نهضت ملی 
مسکن نشان می‌دهد؛ همچنان ۱۸ بانک تا ۳۱ فروردین 
سال جاری یک ریال هم به این طرح تسهیلات پرداخت 

نکرده‌اند.
به گزارش تسنیم،  آمارهای جدید از عملکرد بانک‌ها در 
خصوص مشارکت در قانون جهش تولید مسکن تا پایان 
فروردین سال 1403 نشان می‌دهد که جمع تسهیلات 
پرداختی 26 بانک دولتی و خصوصی، در سرفصل‌های 
"تسهیلات ساخت خودمالکی"، "مشارکت نهضت ملی 
مسکن"، "تسهیلات مسکن شهری"، "مسکن روستایی"، 
"ودیعه مسکن" و "حوادث غیرمترقبه" 1.978.118 
میلیارد ریال بوده است. عملکرد بانک‌ها در نهضت ملی 
مسکن چندان رضایت‌بخش نبوده و مانند آمارهای قبلی 
از بین 26 بانک، 18 بانک عملکردشان در این بخش صفر 
بوده است. بانک‌های مسکن، سپه، ملی، تجارت، ملت، 
صادرات، صنعت و معدن و توسعه صادرات تنها بانک‌هایی 
بودند که در تاریخ منتهی به 31 فروردین ماه امسال جمعاً 
657.596 میلیارد ریال تسهیلات در نهضت ملی مسکن 

پرداخت کرده‌اند.
عملکرد بانک مسکن در مشارکت نهضت ملی مسکن در 
تاریخ مورد گزارش، 581.526 میلیارد ریال، بانک سپه 
19.384 میلیارد ریال، بانک ملی 13.878 میلیارد ریال، 
تجارت، 11.898 میلیارد ریال، ملت 28.625 میلیارد 
ریال، صادرات 15 میلیارد ریال، صنعت و معدن 750 
میلیارد ریال و توسعه صادرات ایران 1.520 میلیارد ریال 
بوده است. عملکرد بانک‌های اقتصاد نوین، ایران‌زمین، 
گردگشری، مؤسسه ملل، کارآفرین، شهر، سینا، سامان، 
پست ایران، پاسارگاد، پارسیان، آینده، رفاه کارگران، 
توسعه تعاون، دی، کشاورزی، خاورمیانه و سرمایه در 
مشارکت نهضت ملی مسکن به‌روایت تازه‌ترین آمار بانک 

مرکزی صفر بوده است.
جمع تسهیلات مسکن شهری پرداخت‌شده توسط 26 
بانک 1.098.970 میلیارد ریال بوده است، البته در این 

مورد هم 5 بانک عملکردشان صفر بوده است.
در حوزه مسکن روستایی هم تنها 9 بانک نسبت به 
پرداخت تسهیلات به متقاضیان این بخش اقدام کرده‌اند؛ 
مجموع تسهیلات پرداختی در مسکن روستایی توسط 

بانک‌ها 389.513 میلیارد ریال بوده است.
بر همین اساس نیز بانک مسکن 52.772 میلیارد ریال، 
پست‌بانک 7,523 میلیارد ریال، بانک سپه 48,838 

میلیارد ریال، بانک رفاه کارگران 33.193 میلیارد ریال، 
بانک ملی 46.163 میلیارد ریال، بانک تجارت 65.745 
میلیارد ریال، بانک ملت 62.340 میلیارد ریال، بانک 
صادرات 55.195 میلیارد ریال و بانک کشاورزی 18.744 
میلیارد ریال تسهیلات مسکن روستایی را پرداخت 
کرده‌اند.مجموع تسهیلات ودیعه مسکن پرداختی توسط 
بانک‌ها تا پایان فروردین ماه سال جاری نیز 328.993 
میلیارد ریال بوده است؛ در این بخش هم عملکرد تعدادی 

از بانک‌ها صفر بوده است.
خبر دیگر در حوزه مسکن آنکه مدیرعامل شرکت عمران 
پرند از شناسایی ۱۳ هزار خانه خالی خبر داد و گفت: از 
این تعداد ۱۰ هزار واحد به سازمان امور مالیاتی معرفی 
شده است.آرش صیادی با اشاره به ساخت 96 هزار واحد 
مسکن مهر در شهر جدید پرند، اظهار کرد: از این تعداد 
حدود 95 هزار واحد افتتاح شده و 1369 واحد باقیمانده 
که عمده آنها مساکن مهر تعاونی‌ها هستند.وی ادامه داد: 
این واحدها مشکل حقوقی دارند که یا اعضای تعاونی با 
هئیت مدیره یا سازنده با هئیت مدیره مسئله دارند. اینها 
برای حل اختلاف با دستور قضایی متوقف شده است.وی با 

بیان اینکه با پیگیری‌های صورت گرفته مشکل حدود 700 
واحد برطرف شده است، یادآور شد: 220 هزار نفر برای 
نهضت ملی مسکن پرند ثبت نام کردند که از این تعداد 
88 هزار نفر واحد شرایط بوده اند. در مجموع تاکنون 
زمین 33 هزار و 300 واحد تامین شده است. وی با اشاره 
تصویب الحاق فاز 7 به محدوده شهر پرند، اظهار کرد: در 
این سایت حدود 17 هزار واحد مسکن در حال ساخت 
است. در شمال فاز 6 پروژه‌ها نیز در قالب طرح اقدام ملی 

با پیشرفت حدود 60 درصدی در خال ساخت است.
مدیرعامل شرکت عمران پرند بیان کرد: با توجه به افزایش 
جمعیت پرند که در حال حاضر حدود 350 هزار است، 
باید به سمت تامین خدمات روبنایی از جمله، مدرسه، 

مسحد، فضای سبز، مراکز درمانی و... برویم.
صیادی با یادآوری تامین مالی 750 میلیارد تومانی مترو 
پرند به بهره‌برداری رسید، اضافه کرد: در حوزه بوستان 
ها و فضای سبز 5 بوستان فاخر و بزرگ در حال ساخت 
است که از این تعداد 2 بوستان آماده افتتاح شده است.
وی همچنین از ساخت بیمارستان 220 تختخوابی پرند 
خبر داد و گفت: 50 درصد از هزینه احداث این بیمارستان 

را شرکت عمران پرند تامین خواهد شد. امیدواریم اواخر 
خرداد یا اوایل تیرماه امسال شاهد کلنگ زنی پروژه مذکور 

باشیم.
صیادی با اشاره اینکه شهرک اعتمادیه حدود 320 هکتار 
است، اظهار کرد: برای این شهرک در زمان حاضر در حال 
طی کردن فرآیند تملک زمین هستیم که در این شهرک 
پیش بینی ساخت 10 هزار واحد صورت گرفته است.وی 
همچنین با اشاره به سوداگری برخی مشاوران املاک در 
بازار مسکن پرند، تصریح کرد: تعدادی از مشاوران املاک 
در پرند داریم که متخلف هستند. با همراهی دستگاهای 
ذی ربط طی چند مورد با مشاوران املاک متخلف برخورد 
شد. بر این اساس حدود 138 بنگاه غیرمجاز شناسایی و 
برخی از آنها پلمب شدند. در مجموع نظارت بر مشاوران 
املاک به عنوان برنامه ویژه وزارت راه و شهرسازی در 
دست پیگیری است.وی در رابطه با خانه های خالی در 
پرند، بیان کرد: حدود 13 هزار واحد خالی که اکثرا مسکن 
مهر هستند در پرند شناسایی و حدود 10 هزار واحد به 
سازمان امور مالیاتی معرفی شده است. وی با اعلام اینکه 
اولین سری واحد‌های نهضت ملی مسکن کشور در دولت 
سیزدهم تا چند ماه آینده در شهر پرند افتتاح می شود، 
اظهار کرد: به شرط واریز به موقع آورده و همراهی 
دستگاهای خدمات رسان تا پایان سال 9 هزار واحد افتتاح 
خواهد شد.وی گفت: هم‌اکنون  برای 50 هزار نفر تقاضا 
داریم که البته برای آن زمین نداربم.اگر شهرک اعتمادیه 
را حساب کنیم حدود 1200 هکتار زمین برای ساخت 40 
هزار تقاضا اشاره شده نیاز داریم. از سوی دیگر باید این 
مسئله را در نظر بگیریم که در پرند محدودیت آب داریم.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند در خصوص 
قیمت ساخت واحد‌های نهضت ملی مسکن، اظهار 
کرد: وزارت راه و شهرسازی تلاش کرده قیمت نهضت 
ملی مسکن را مدیریت کرده و تقریبا یکسان باشد. اما 
واقعیت این است که تورم با قیمت ها نمی خواند. وزارت 
راه زمین را از قیمت مسکن حذف کرده تا هزینه ساخت 
کاهش یابد.البته با توجه به اینکه قراردادهای امضا شده 
مشمول تعدیل می شود  از متقاضیان نهضت ملی مسکن 
می خواهیم به موقع آورده خود را واریز کنند.وی تاکید 
کرد:اولین سری نهضت ملی مسکن با هزینه هر مترمربع 
10 میلیون تومان ساخته شده و یک واحد 80 متری با 
احتساب مشاعات )120 متر( حدود یک میلیارد و 200 

میلیون تومان هزینه خواهد داشت.

وزیر اقتصاد از مذاکرات با بانک توسعه اسامی برای 
تامین مالی سه طرح جدید بهداشتی درمانی و دانش 

بنیان ایران توسط این بانک خبر داد.
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد با اشاره به پیشنهاد ایران 
برای تاسیس پنجره ترجیحی تسهیلات بانک توسعه 
اسلامی در چهل و نهمین مجمع عمومی این بانک گفت: 
11 پروژه مهم ایران از سوی بانک توسعه اسلامی تامین 
مالی شده و برای افزوده شدن 3 پروژه مهم ایران در 
حوزه بهداشت و درمان و دانش بنیان به این فهرست 
مذاکره می‌کنیم.وی افزود: امسال پنجاهمین سالگرد 
تاسیس بانک توسعه اسامی به عنوان بزرگترین نهاد 
مالی کشور‌های مسلمان است. وزیر اقتصاد ادامه داد: 
57 کشور مسلمان عضو از تسهیلاتی که این بانک 
برای پروژه‌های زیرساختی انرژی آموزش بهداشت و 
سلامت تزریق می‌کند استفاده می‌کنند، ما هم در ایران 
به عنوان یکی از سه سهامدار بزرگ که از ابتدا نقش 
آفرین بودیم در پنجاهمین سالگرد مجمع عمومی بانک 
در ریاض شرکت فعالانه داشتیم.آقای خاندوزی گفت: در 
این اجلاس هم بخش خصوصی کشور مشارکت وسیعی 
داشت، هم نمایندگان بخش‌های دولتی، وزارت اقتصاد و 
سایر وزارتخانه‌های ذیربط در این دوره حضور فعال دارند.

وی تاکید کرد: تنها نهادی که علی رغم تحریم‌های 
ظالمانه آمریکا همچنان در تامین مالی پروژه‌ها از 
اعتبارات بین‌المللی به طرح‌های عمرانی کشور کمک 
می‌کند، بانک توسعه اسامی است.وزیر اقتصاد یادآور 
شد: ما امروز 11 طرح مهم در استان‌های مختلف داریم 
که تامین مالی آنها به صورت ارزی توسط بانک توسعه 

اسلامی انجام می‌شود. خاندوزی گفت: در سال‌های 97 
تا 1400 مشکلاتی در نظام بازپرداخت ایران وجود 
داشت که موجب توقف عمرانی جمهوری اسلامی ایران 
شده بود؛ دولت سیزدهم با اهتمام جدی این موانع و 
مشکلات را برطرف کرد و مجدداً شاهد این هستیم که 
تزریق به پروژه‌های ایران از سوی بانک توسعه اسلامی 
آغاز شده است.وی اظهار کرد: در مجمع سالانه بانک 
توسعه اسامی غیر از اینکه صورت‌های مالی بانک به 
تصویب می‌رسد، خط مشی سال آینده بانک توسعه 

اسلامی نیز توسط وزرای قتصاد عضو تعیین می‌شود.
وزیر اقتصاد با اشاره به پیشنهاد ایران که در این نشست 
مطرح خواهد شد، گفت: یک پیشنهاد مهم پنجره تامین 
مالی ترجیحی است که با نرخ‌های ترجیحی و حمایتی 
بتواند از طرح‌ها در کشور‌هایی که نیاز به پروژه‌های 
حمایتی دارند استفاده کند. جمهوری اسامی ایران 
پیشنهاد خود را برای تاسیس این پنجره تامین مالی 
ترجیحی ارائه داده است و امیدواریم مصوب شود. 
خاندوزی افزود: یکی از نکاتی که در دستور کار مذاکرات 
ما با بانک توسعه اسلامی است؛ اضافه کردن سه پروژه 
مهم حوزه بهداشتی درمانی و دانش بنیان کشور به 
11 پروژه‌ای است که قبلًا تامین مالی آنها توسط بانک 
توسعه اسلامی انجام شد. وی تاکید کرد: در حاشیه 
اجلاس سالانه جلساتی با وزرای اقتصادی کشور‌های 
عضو به خصوص کشور‌های هدف که نقش پررنگ تری 
در تعاملات اقتصادی ما دارند به ویژه در خاورمیانه و 
شمال آفریقابه صورت دوجانبه تنظیم کرده‌ایم؛ البته 

دیدار مفصلی با همتای سعودی خود خواهم داشت.

مذاکره با بانک توسعه اسلامی برای تامین مالی ۳ طرح جدید
هر ساعت داده‌هایی از میلیاردرهای جهان وجود دارد، 
اما برای فقیرترین کشورها با داده‌های به‌روزرسانی نشده 

مواجه هستیم.
به گزارش ایسنا، مدیر ابتکار توسعه انسانی و فقر 
دانشگاه آکسفورد با بیان اینکه جهان به داده‌های به 
روز نیاز دارد تا فقیرترین مناطق را شناسایی کند و به 
نیاز آنها پاسخ دهد، اظهار کرد »ما داده‌های به روز در 
مورد فقر نداریم اما هر ساعت داده‌های میلیاردرها را در 
وب سایت فوربس داریم و اطلاعات در مورد فقر حاد 
مربوط به بیش از ۱۲ سال پیش است«.سابینا الکیره 
در سخنرانی خود طی نشست سالانه گروه بانک توسعه 
اسامی )ISDB( و مراسم جشن طلایی در ریاض، 
پایتخت عربستان گفت: برنامه توسعه سازمان ملل سال 
گذشته با داده‌های ثبت شده مربوط به سال ۲۰۱۱ 
 )MPI( بورکینافاسو را از شاخص جهانی فقر چند بعدی
حذف کرد، سومالی نیز به همین دلیل کنار گذاشته شد.
او گفت که شاخص جهانی فقر چند بعدی، ۴۲ کشور 
عضو گروه بانک توسعه اسامی را پوشش می‌دهد که 
حدود ۱.۶ میلیارد نفر در آن زندگی می‌کنند و ۲۸ 
درصد آنها فقیر هستند.همچنین توضیح داد که در 
سراسر کشورهای عضو، فقر از مناطقی کوچک مانند 
ترکمنستان و قزاقستان تا بیش از ۹۰ درصد در برخی 

کشورها مانند بورکینافاسو یا مالی متغیر است.
وی خاطرنشان کرد: برای برنامه‌های توسعه ملی نیاز 
به ابزارهای سیاستی متناسب با اولویت‌بندی مسائل آن 
کشورها مانند اشتغال یا ناامنی وجود دارد.فقیرترین 
مناطق نسبت به سایر مناطق فقر بسیار بالاتری دارند؛ 

بنابراین ممکن است نیاز باشد که هدف قرار گیرند و 
بسیاری از کشورها در سطح خانواده فقر چند بعدی 
را هدف قرار می‌دهند تا بدانند که به چه خدماتی 
نیاز دارند؛ کودکان به چه چیزی نیاز دارند، به بورس 
تحصیلی نیاز دارند؟ مردم به چه چیزی دسترسی 
ندارند، به سامتی؟او گفت:  بنابراین ارزش شاخص 
جهانی فقر چند بعدی  نمای کلی از ۴۶۴ میلیون نفری 
است که در فقر هستند و این که چگونه این وضعیت 

تغییر کرده است.
»هدف اندازه‌گیری فقر، کاهش رنج، مشکلات و 
معایب در زندگی بسیاری از مردم فقیر نیست.« 
سابینا الکیره می‌گوید: ما موارد مثبتی را ثبت کردیم، 
روندها را در طول زمان برای ۳۹ کشور عضو، پوشش 
دایم و سریع‌ترین کاهش در سیرالئون، توگو، مالی،  
گرانادا و بنگلادش بود، بنابراین تعدادی از کشورهای 
عضو وضعیت فوق‌العاده‌ای داشتند.به عنوان مثال، 
سیرالئون از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷، فقر را از ۷۴ درصد 
به ۵۸ درصد کاهش داد که سریع‌ترین کشور در بین 
کشورهای دیگر بود و افزود این موفقیت در طول 
بحران ابولا به دست آمد.او خاطرنشان کرد: با توجه به 
تباهی‌های بسیار اساسی که زندگی مردم فقیر را تحت 
تأثیر قرار داد، هنوز پیشرفت تاریخی قابل توجهی وجود 
داشت. بنگلادش همچنین طی پنج سال فقر را از ۳۸ 
درصد به ۲۴ درصد کاهش داد، ۱۹ میلیون نفر از فقر 
خارج شدند.همچنین کشورهایی وجود دارند که تغییر 
قابل توجهی به سمت کاهش در آنها رخ نداده است و 

مشکلات همچنان حضور دارند.

به‌روزرسانی ساعتی آمار ثروتمندان و عدم به‌روزرسانی آمار فقرا

افزایش ۲۳ درصدی صادرات محصولات کشاورزی 
پیمان پاک با مقایسه بین سال 1401 و سال 1402 از افزایش ۲۳ درصدی 
صادرات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی به لحاظ ارزشی و رشد ۱۲ 

درصدی از نظر وزنی در سال گذشته خبر داد.
علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی اعلام کرد که علی‌رغم کاهش ۹ درصدی )ارزشی( صادرات 
کل کشور، صادرات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی ۲۳ درصد به لحاظ 

ارزشی و ۱۲ درصد به لحاظ وزنی افزایش داشته است. این مقام مسئول ادامه 
داد: صادرات به مقاصد هدفگذاری شده دولت سیزدهم در تجارت خارجی به 
عنوان نمونه صادرات به کشورهای حوزه اوراسیا ۳۲ درصد از نظر ارزشی رشد 
داشته است، میزان رشد ارزشی و وزنی به ترتیب در کشورهای چین ۵۳ و 
۸۵ درصد، هند ۴۳ و ۵۱ درصد، روسیه ۳۵ و ۲۶ درصد، قزاقستان ۲۹ و ۱۹ 
درصد و قرقیزستان ۲۸ و ۲۰ درصد است. وی افزود: میزان صادرات به لحاظ 
ارزشی و وزنی در کشورهای عراق به میزان ۱۶ و ۳ درصد، امارات ۲۲ و ۱۵ 
درصد، افغانستان ۱۹ و ۲۲ درصد، پاکستان ۲۶ و ۱.۱ درصد و ارمنستان ۱۸ 

و ۲۳ درصد ثبت شده است.پیمان پاک درباره مهم‌ترین اقدامات برای توسعه 
بازرگانی کشاورزی در سال ۱۴۰۳ تصریح کرد: از جمله اقدامات مهم طی سال 
جاری، برنامه‌ریزی جهت حضور پررنگ در نمایشگاه‌ها و اعزام و پذیرش هیئت 
تجاری در زمینه محصولات کشاورزی و صنایع غذایی در کشورهای روسیه، 
چین، هندوستان، پاکستان، اندونزی و قزاقستان  است.وی افزود: تکمیل زنجیره 
سرد برای حل مشکل لجستیک کشور، از جمله اقدامات دیگر است که در 
این راستا توسعه زیرساخت حمل سرد و دریایی )افزایش ظرفیت کشنده‌های 

کانتینریچال‌دار( و تلاش برای توسعه کریدور سبز گمرکی انجام می شود.

وزیر نیرو گفت: ۸۰ میلیون جایزه برای مشترکانی که در مصرف برق صرفه‌جویی 
کنند در نظر گرفته شده که از جمله آن بیش از ۱۰۰ خودرو است‌.

علی اکبر محرابیان،  وزیر نیرو در جمع خبرنگاران اظهار داشت: برای تابستان 
امسال برنامه‌های مفرح و متنوعی را برای صرفه‌جویی در مصرف برق داریم.وی 
افزود:  80 میلیون جایزه برای مشترکانی که در مصرف برق صرفه‌جویی کنند 

در نظر گرفته شده که از جمله آن بیش از 100 خودرو است‌.
وزیر نیرو تصریح کرد: برای خانواده‌ها هم کودکان و هم زنان خانه‌دار مسابقه‌ها 
و مشوق‌های متنوعی دیده شده و جوایز گسترده‌ای از اینترنت تا لوازم خانگی و 

خودرو به مشترکان اعطا خواهد شد.
محرابیان درباره میزان ناترازی در صنعت برق اظهار کرد: امسال در حوزه 
مدیریت مصرف برنامه جامعه‌ای را در نظر گرفته‌ایم و تجارب خوبی را نیز در 
این حوزه داریم و مهم‌ترین اقدام این است که اوج مصرف بخش‌های مختلف را 
از یکدیگر جدا کنیم و برنامه‌های مدیریتی را برای بخش‌های مختلف در نظر 
بگیریم.وزیر نیرو با بیان این‌که تولید در بخش صنعت تابع تولید انرژی است، 

تصریح کرد: انرژی مورد نیاز صنایع را با مدیریت تامین خواهیم کرد.
وی با بیان این‌که سال گذشته در حوزه صنعت شرایط خوبی را رقم زدیم، به 
طوری که میزان برقی که در تابستان برای صنایع تامین شد، برای اولین‌بار در 

صنعت برق از میزان برق خانگی افزایش پیدا کرد، گفت: امسال نیز در تلاش 
هستیم در بخش صنعت شرایطی را رقم بزنیم که برق این بخش تامین شود. 
طبق قانون قرار شده که صنایع نسبت به احداث نیروگاه اقدام کند. از ابتدای 
دولت سیزدهم تفاهم‌نامه‌ای را با وزارت صنعت، معدن و تجارت در همین راستا 

منعقد کردیم و تاکنون نیز پنج واحد به بهره‌برداری رسیده است.
محرابیان با بیان این‌که طی ماه‌های آینده نیز چندین واحد به بهره‌برداری 
می‌رسد، اظهار کرد: براساس قانون این نوع صنایع باید نیروگاه‌ را وارد مدار کند 
و در صورت کسری برق تامین برق آنها در اولویت آخر قرار می‌گیرد. این موضوع 
بدین معناست که اگر صاحبان صنایع انرژی‌بر اقدام به احداث نیروگاه نکنند، 
دچار مشکل می‌شوند لذا لازم است هرچه سریع‌تر این موضوع را در اولویت 
اقدامات خود قرار دهند. وی با بیان این‌که براساس برنامه ریزی‌هایی که در نظر 
گرفته‌ایم، اگر مشترکان مانند سال‌های قبل همکاری کنند و میزان مصارف مازاد 

خود را کاهش دهند، صنایع نیز طبق برنامه پیش بروند، میزان ناترازی را کاهش 
می‌دهیم، اظهار کرد: میزان ناترازی بستگی به این دارد که شرایط را چه طور 
محاسبه کنیم، اگر مدیریت مصرف داشته باشیم ناترازی زیادی نداریم ضمن 
این‌که کشورها نیروگاه‌ها را برای تولید اقتصادی تنظیم می‌کنند و اگر مدیریت 
مصرف را در نظر بگیریم میزان ناترازی تا حد زیادی کاهش می‌یابد و می‌توانیم 
بدون مشکل تابستان را پشت سر بگذاریم.محرابیان با اشاره به سیاست وزارت 
نیرو برای واردات در سال جاری بیان کرد: سیاست ما مبادله حداکثری برق است 
به طوری که در زمان کمبود برق اقدام به واردات و در زمان مازاد برق اقدام به 
صادرات برق می‌کنیم.وزیر نیرو با بیان این‌که براساس آمار سال گذشته طی 365 
روز 80 درصد برق را صادر و 20 درصد برق را وارد کردیم، واردات برق برای 
زمان اوج مصرف انجام می‌شود، تصریح کرد: طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته 
میزان واردات برق امسال افزایش پیدا می‌کند و تلاش می‌کنیم در تابستان از تمام 
ظرفیت برای واردات استفاده کنیم.وی درباره وضعیت تامین اعتبار از صندوق 
توسعه ملی برای اجرای طرح‌های صنعت برق اظهار کرد: صندوق توسعه ملی 
مسئول تامین منابع مالی طرح‌هایی است که موجب توسعه ملی می‌شود. با توجه 
به این‌که توسعه ملی تابع تامین انرژی است می‌بایست در صنعت برق سرمایه‌ 

گذاری شود چرا که توسعه صنایع وابسته به این مساله است.

اختصاص ۱۰۰ خودرو برای تشویق 
مشترکان برق به صرفه جویی

نگاهی بر سهم ۱۸ بانک در تأمین مالی نهضت ملی مسکن 

همچنان صفر


